15-05-1980

CAMARÁ MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Luís Catelan, n° 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES

Site www.camaramarilandia.es.gov.br
Biénio 2013/2014

INDICAÇÃO DE N° 002 DE 17 DE JANEIRO DE 2013.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, indica ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal para que determine junto ao órgão competente, providências

visando à construção de um Posto de Saúde na Comunidade de Patrão Mor de Baixo.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância o citado pedido, pois o Posto de Saúde atual se encontra

desapropriado para certos casos, dentre eles, as pessoas com deficiência física não tem

facilidade para subir até o local do atendimento devido às escadarias, inclusive o atual posto

está pequeno para a população e precisa-se de uma localização melhor.

O pedido que se solicita neste documento nada mais é do que requerer um direito adquirido

pela sociedade e ainda, fundamental ao desenvolvimento e crescimento para nosso

município.

Atentos de que seremos atendidos, agradecemos desde já pela compreensão por parte do

Poder Executivo.

Vereador-Autor
PROTOCOLO

Camará Municipal de Martlândla-ES

jjTJiTl^U A^
• fr^SBB-T-SCK»»*-' '- • ' •